



PROJETO DE VEPROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº PMH-150219-CPAF01

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS ASSENTADOS E ASSENTADAS DO ASSENTAMENTO DOIS DE MAIO		2. CNPJ: 09.465.441/0001-33					
3. Endereço: ASSENTAMENTO DOIS DE MAIO		4. Município/UF: TAMBORIL-CE					
5. E-mail: aglemilson@yahoo.com.br		6. DDD/Fone: (88) 99422-7954		7. CEP: 63.750000			
8. Nº DAP Jurídica: SDW0946544100012501181136		9. Banco: BRADESCO		10. Agência Corrente: 0739		11. Conta Nº da Conta: 5742-8	
12. Nº de Associados: 68		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 68		14. Nº de Associados com DAP Física: 22			
15. Nome do representante legal: CARLOS AGLEMILSON DE SOUSA LUZ		16. CPF: 040.348.223-25		17. DDD/Fone: (88) 99422-7954			
18. Endereço: ASSENTAMENTO DOIS DE MAIO		19. Município/UF: TAMBORIL-CE					

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome: da ENTIDADE. PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA		2. CNPJ: 07.707.680/0001-27		3. Município/UF: HIDROLANDIA CE	
4. Endereço: AVENIDA LUIS CAMELO SOBRINHO Nº 640 CENTRO HIDROLANDIA- CE				5. DDD/Fone: (88)	
6. Nome do representante legal: TARCISO RODRIGUES MARINS			7. CPF:		

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
ABOBORA: alimento com boa aparência, cor, odor característico do	Kg	1.220	R\$ 3,23	R\$ 3.940,60	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA



alimento, com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos.					
BANANA PRATA, produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	Kg	3.400	R\$ 5,17	R\$ 17.578,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
BATATA DOCE: de primeira qualidade, deve estar integro e fresco sem rupturas, tamanho médio, isenta de substancia terrosas sujidades, parasitas, inseto, larvas e /ou corpos estranhas. Não serão tolerados tamentos, rachaduras profundas e manhas.	Kg	800	R\$ 3,43	R\$ 2.744,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
CEBOLA PÊRA; produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	Kg	1.300	R\$ 4,67	R\$ 6.071,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



CENOURA produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	Kg	1.050	R\$ 4,17	R\$ 4.378,50	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
FEIJO VERDE; produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	Kg	920	R\$ 9,33	R\$ 8.583,60	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
CHUCHU; produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	Kg	700	R\$ 4,17	R\$ 2.919,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
FEIJÃO BRANCO: produto de boa qualidade, com ausência de gorgulhos, furos e trincas. Acondicionados em sacos de polietileno transparente atóxico, limpo e resistente. Embalagem de 1 Kg	Kg	700	R\$ 4,43	R\$ 3.101,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA



<p>MAMÃO; produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característico. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.</p>	Kg	3.400	R\$ 2,50	R\$ 8.500,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
<p>MANGA - De primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprios, tamanhos e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio transportes, ausência de sujidade parasita e sinais de apodrecimento. De colheita recente e pronta para o consumo.</p>	Kg	2.500	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
<p>MARACUJA - De primeira qualidade, fresca, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem perfurações, corte ou manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidade, parasitas e larvas. Com grau de maturação adequada de colheita recente e pronta para o consumo.</p>	Kg	2.500	R\$ 5,10	R\$ 12.750,00	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



<p>PIMENTÃO; alimento com boa aparência, cor, odor característico do alimento, com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos.</p>	Kg	930	R\$ 6,33	R\$ 5.886,90	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
<p>PIMENTA DE CHEIRO - De primeira qualidade, madura, com maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. De colheita recente.</p>	Kg	380	R\$ 7,33	R\$ 2.785,40	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA
<p>POLPA DE FRUTAS (ACEROLA, MARACUJA, GOIABA E MANGA) produto natural obtido das partes comestíveis da fruta, madura e fresca em estado de maturação ideal. Com ausência de contaminantes químicos, físicos, microrganismos e fragmentos não comestíveis da fruta. Em embalagem plástica de polietileno bem vedada. Devendo constar na embalagem data de fabricação e validade, número do lote e</p>	Kg	14.000	R\$ 9,20	R\$ 128.800	NO ALMOXARIFADO DA PREFEITURA

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



registro do órgão competente.					
VALOR TOTAL DO PROJETO:				R\$ 219.288,00	

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data TAMBORIL 12/03/2019	Assinatura do Representante do Grupo Formal <i>Carlos Agnelson de Sousa</i>	Fone/E-mail: aglemilson@yahoo.com.br
-------------------------------------	--	---

[Handwritten signatures and initials]